DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001130 Estado da Bahia - quinta-feira, 10 de julho de 2025 Ano 8

Editais Administrativos

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA
ESTADO DA BAHIA

GABINETE DO PREFEITO

Praça 10 de Novembro, nº 09, Rômulo Teotônio Calheira, Ibirataia, Bahia – CEP: 45.580-000, CNPJ: 14.131.569/0001-09

Telefone:(73) 3537-2125 - E-mail: gabinete@ibirataia.ba.gov.br

EDITAL Nº. 07/2025 DE CONVOCAÇÃO PARA POSSE

DE SERVIDORES NOMEADOS

O PREFEITO MUNICIPAL DE IBIRATAIA, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições le-

gais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, de acordo com o EDITAL DE CONCURSO

PÚBLICO Nº. 001/2024 e Decreto nº. 5.319, de 16 de dezembro de 2024 (homologação),

CONVOCA os servidores devidamente nomeados abaixo relacionados, para comparecer

na ATO DE POSSE que ocorrerá no dia 16 de julho de 2025, na Sede da Prefeitura Muni-

cipal, a partir das 9h. Após os procedimentos de posse o servidor receberá uma via do

Decreto de Nomeação, do respectivo Termo de Posse e Portaria de Lotação. O Servidor

que não tomar posse na data prevista, estará sujeito as penalidades estabelecidas na Lei

Municipal nº. 967/2011 (Estatuto dos Servidores Públicos Municipais). Decorrida a posse

os servidores assumirão automaticamente seus cargos e entrarão em efetivo exercício no

órgão de lotação.

Servidor Cargo

Andressa Oliveira Santos Gomes PROF.  PARA AS ESCOLAS DO CAMPO

Carla Luiza Oliveira Cruz Cavalcante PROF.  PARA AS ESCOLAS DO CAMPO

Eliana Sampaio de Souza PROF.  PARA AS ESCOLAS DO CAMPO

Eliziaria de Lima Oliveira Silva PROF.  PARA AS ESCOLAS DO CAMPO

Gervanilda Silva Santos PROF.  PARA AS ESCOLAS DO CAMPO

Manuela Braga Vieira Moura PROF.  PARA AS ESCOLAS DO CAMPO

Rafaela das Virgens Santos PROF.  PARA AS ESCOLAS DO CAMPO

Renata Moreira dos Santos PROF.  PARA AS ESCOLAS DO CAMPO

Ricardo Quaresma Santos Junior, ADVOGADO PÚBLICO

Ucrésia Andrade Torquato PROF.  PARA AS ESCOLAS DO CAMPO

Ibirataia-BA, 10 de julho de 2025.

Alexsandro Freitas Silva

Prefeito Municipal

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 004
www.ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F6E9BDF78D99A2D7752FA39BD602C9CD

		2025-07-10T12:24:09-0300